
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

Journal & Highly Cited Data 一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和1年12月25日
株式会社紀伊國屋書店
東京都八王子市明神町３
丁目２０番６号

一般競争入札 － 3,297,800 －
契約額の他にﾘﾊﾞｰｽ
ﾁｬｰｼﾞ299,800円

データベース　 Ｗｅｂ ｏｆ Ｓｃｉｅｎｃｅ 　一
式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年2月5日
株式会社紀伊國屋書店
東京都八王子市明神町３
丁目２０番６号

一般競争入札 － 3,405,000 －
契約額の他にﾘﾊﾞｰｽ
ﾁｬｰｼﾞ　374,550円

令和２～３年度　ドライアイス

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年2月14日
株式会社小平氷室
東京都小平市津田町１丁
目１８番２９号

一般競争入札 － 180 －
単価契約

180円/㎏（税込）

２０２０年度　実験動物微生物モニタリング検査
一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年2月10日

日本チャールス・リバー
株式会社
神奈川県横浜市港北区新
横浜３丁目１７番６号

一般競争入札 － 3,049,222 －

無菌ﾏｳｽ飼育管理業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月6日

株式会社ジェー・エー・
シー
東京都目黒区東山１丁目
２番７号

一般競争入札 － 7,788,000 －

ＤＮＡシーケンサー保守業務　３式（①疾病一部）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月24日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
丁目８番６号

一般競争入札 － 1,265,000 －

ＤＮＡシーケンサー保守業務　３式（②疾病二部）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月24日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
丁目８番６号

一般競争入札 － 1,265,000 －

ＤＮＡシーケンサー保守業務　３式（①ＭＧＣ）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月24日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
丁目８番６号

一般競争入札 － 1,163,800 －

令和２年度　派遣業務（研究開発業務①）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 5,513,062 － 2750円/時間(税込)

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

令和２年度　派遣業務（研究開発業務②）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 5,696,831 － 2750円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（研究開発業務③）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 4,939,704 － 2640円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（研究開発業務④）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 5,124,942 － 2739円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（研究開発業務⑤）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
ＷＤＢ株式会社
東京都千代田区丸の内２
丁目３番２号

一般競争入札 － 5,278,373 － 2821円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（研究開発業務⑥）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
ＷＤＢ株式会社
東京都千代田区丸の内２
丁目３番２号

一般競争入札 － 5,248,435 － 2805円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（研究開発業務⑦）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
ＷＤＢ株式会社
東京都千代田区丸の内２
丁目３番２号

一般競争入札 － 5,248,435 － 2805円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（研究開発業務⑧）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日

一般社団法人　予防衛生
協会
茨城県つくば市桜１丁目
１６番２号

一般競争入札 － 5,227,853 － 2794円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（秘書業務①）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 5,623,323 － 2805円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（秘書業務②）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 4,630,972 － 2310円/時間(税込)



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

令和２年度　派遣業務（秘書業務③）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 5,174,928 － 2420円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（事務機器操作業務①）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日

パーソルテンプスタッフ
株式会社
東京都渋谷区代々木２丁
目１番１号

一般競争入札 － 5,810,767 － 2805円/時間(税込)

令和２年度　派遣業務（事務機器操作業務②）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月18日

パーソルテンプスタッフ
株式会社
東京都渋谷区代々木２丁
目１番１号

一般競争入札 － 4,528,062 － 2420円/時間(税込)

令和２～４年度　エレベーター保守

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月13日

ジャパンエレベーター
サービス城西株式会社
東京都新宿区新宿６丁目
２９番８号

一般競争入札 － 8,117,208 －

IROOPシステム運用保守業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月27日

日鉄日立システムエンジ
ニアリング株式会社
東京都中央区明石町８番
１号

一般競争入札 － 8,800,000 －

令和２年度　医療用食品

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月10日
旭食品株式会社
東京都足立区千住旭町４
４番３号

一般競争入札 － 2,021,817 －

令和２年度　医療用食品

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月10日
アルフレッサ株式会社
東京都千代田区内神田１
丁目１２番１号

一般競争入札 － 3,249,866 －

令和２年度　医療用食品

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月10日
株式会社光洋
神奈川県横浜市金沢区福
浦１丁目５番１号

一般競争入札 － 80,575 －

令和２年度　医療用食品

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月10日
株式会社スズケン
東京都千代田区神田佐久
間河岸５９号地

一般競争入札 － 14,894 －



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

令和２年度　医療用食品

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月10日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲２丁
目７番１５号

一般競争入札 － 12,833,807 －

令和２年度　派遣業務（研究開発業務⑨）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月27日
ＷＤＢ株式会社
東京都千代田区丸の内２
丁目３番２号

一般競争入札 － 4,670,265 －
2,745.6円/時間(税
込)

令和２年度　派遣業務（電話交換業務）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月23日

株式会社リクルートス
タッフィング
東京都立川市曙町２－３
７－７

一般競争入札 － 3,983,638 －
2,115.3円/時間(税
込)

令和２年度　派遣業務（図書館業務　補助）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月23日

株式会社リクルートス
タッフィング
東京都立川市曙町２－３
７－７

一般競争入札 － 3,811,698 －
2,024円/時間(税

込)

令和２年度　派遣業務
（WEBサイト更新に伴う情報登録及び更新業務等）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月23日

株式会社リクルートス
タッフィング
東京都立川市曙町２－３
７－７

一般競争入札 － 4,683,964 －
2,658.7円/時間(税
込)

令和２年度　派遣業務（経営分析、メディアリレー
ション事業企画立案・実行業務）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月23日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 5,110,308 －
2，900.7円/時間

(税込)

令和２年度　派遣業務
（web広報、広報誌作成に関する業務）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月23日

株式会社リクルートス
タッフィング
東京都立川市曙町２－３
７－７

一般競争入札 － 4,871,943 －
2,765.4円/時間(税

込)

令和２年度　派遣業務（MGC研究開発業務）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月23日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 3,854,050 －
2,352.9円/時間(税

込)

令和２年度　派遣業務（遺伝子解析業務）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月23日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 4,808,727 －
2,827円/時間(税

込)

令和２年度　派遣業務(遺伝子実験業務)

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月23日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 4,855,504 －
2,854.5円/時間(税

込)



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

パーキンソン病発症予防のための運動症状発症前バ
イオマーカーの特定研究（J-PPMI）にかかる臨床研
究用生体試料回収・運搬・保管・検査及び発送業務
一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月30日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿６－
５－１

一般競争入札 － 2,830,520 －

「精神疾患レジストリ」ePRO／個人情報管理事務局
運営業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月26日

シミックヘルスケア・イ
ンスティテュート株式会
社
東京都港区芝浦１－１－
１　浜松町ビルディング

一般競争入札 － 4,785,000 －

消防設備保守点検業務

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月3日
富士防災設備株式会社
東京都文京区後楽２丁目
２０番１５号

一般競争入札 － 9,020,000 －

冷温水発生機保守点検業務

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月3日

パナソニック産機システ
ムズ株式会社
東京都墨田区押上１丁目
１番２号

一般競争入札 － 2,079,000 －

治験薬の入庫・保管・回収等の管理委託業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年4月3日
三菱倉庫株式会社
東京都中央区日本橋１
１ー１９－１

一般競争入札 － 2,262,258 －

再生コピー用紙Ａ３　外３点

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月30日

有限会社イナダオフィス
サプライ
東京都東村山市萩山町２
丁目１番地８

一般競争入札 － 1,622,243 － 単価契約

クライアントパソコン購入(５１台)

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月30日

株式会社東機システム
サービス
東京都大田区羽田空港１
－８－２

一般競争入札 － 4,938,483 －

多点環境モニタリングシステム保守業務一式　外３
件(1)

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月30日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 1,980,000 －



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

多点環境モニタリングシステム保守業務一式　外３
件(2)

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月30日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 2,062,500 －

多点環境モニタリングシステム保守業務一式　外３
件(3)

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月30日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 1,152,800 －

多点環境モニタリングシステム保守業務一式　外３
件(4)

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月30日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 1,152,800 －

令和２年度　研究所本館　空調用自動制御装置保守
点検業務１式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月31日

株式会社アースネット
ワークス
東京都江東区永代２丁目
３１番１５号　門前中町
リブラブビル６階

一般競争入札 － 1,267,200 －

令和２年度実験動物及び飼料等　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月26日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山一丁目
２番７号

一般競争入札 － 25,652,298 －

令和２年度実験動物及び飼料等　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月26日

日本エスエルシー株式会
社
静岡県浜松市西区湖東町
３３７１番地の８

一般競争入札 － 7,659,222 －

令和２年度実験動物及び飼料等　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月26日

株式会社アイ・シー・エ
ム
東京都練馬区高野台１丁
目１７－１８

一般競争入札 － 1,090,118 －

令和２年度実験動物及び飼料等　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月26日

オリエンタル酵母工業株
式会社東日本バイオ営業
部
東京都板橋区小豆沢三丁
目６番１０号

一般競争入札 － 2,157,556 －



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

令和２年度紙おむつ

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月31日
シダックスアイ株式会社
東京都調布市調布ヶ丘３
－６－３

一般競争入札 － 9,598,343 －

令和２年度紙おむつ

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月31日

株式会社ＭＭコーポレー
ション
東京都文京区本郷３丁目
４番６号

一般競争入札 － 1,673,595 －

次世代シーケンサー受託解析業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年5月15日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 3,546,400 －
（解析あり単価）
93,060円(解析なし

単価)84,260円

ＲＮＡ-Ｓｅｑ受託解析業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年5月15日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 4,895,000 －
（解析あり単価）
53,350円(解析なし

単価)44,550円

令和２年度　パスウェイ解析ソフトウェア　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年5月7日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 1,826,000 －

令和２年度～令和３年度外部委託検査

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月31日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁
目１番１号

一般競争入札 － 58,858,355 －

令和２年度～令和３年度外部委託検査

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年3月31日
株式会社ビー・エムエル
東京都渋谷区千駄ヶ谷５
丁目２１番３号

一般競争入札 － 239,723 －

全ゲノム受託解析業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年5月27日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 9,768,000 － 単価：81,400円

全ゲノムシーケンス解析業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月1日
理科研株式会社
東京都小平市上水本町２
丁目１８番２０号

一般競争入札 － 184,888,000 － 単価：95,500円



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

令和２年度　派遣業務（ＭＧＣ細胞培養業務）一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年5月29日
アドバンテック株式会社
東京都新宿区西新宿２丁
目７番１号

一般競争入札 － 4,757,280 －
2,915円/時間(税

込)

令和2年度　作業環境測定　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月11日

株式会社ビー・エム・エ
ル
東京都渋谷区千駄ヶ谷５
－２１－３

一般競争入札 － 2,883,012 － 等級拡大

治療ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑﾜｰｸﾌﾞｯｸ開発業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月22日
株式会社新曜社
東京都千代田区神田神保
町３丁目９番地

一般競争入札 － 5,445,000 －

超低温槽及び遠隔警報装置ｼｽﾃﾑ　二式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月30日
東京サイエンス株式会社
東京都豊島区巣鴨１丁目
３番６号

一般競争入札 － 5,192,000 －
横：2,607,000円
縦：2,585,000円

＊縦型ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ価格

シーケンス解析自動化支援システム　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年7月6日
合同会社パーシピア
東京都練馬区光が丘２丁
目１０番１－２８０３号

一般競争入札 － 1,870,000 －

令和２～４年度　教育研修棟管理業務委託　１式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年7月31日

株式会社日本フードキャ
スト
東京都豊島区東池袋３丁
目２０番３号

一般競争入札 － 8,019,000 －

令和2年～令和3年　検査試薬　217点

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月30日
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西２
丁目３番３５号

一般競争入札 － 1,027,235 －

令和2年～令和3年　検査試薬　217点

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月30日

アルフレッサ株式会社
東京支店
東京都練馬区豊玉上２丁
目４番１号

一般競争入札 － 277,090 －

令和2年～令和3年　検査試薬　217点

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月30日
家田化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋室町
４丁目３番４号

一般競争入札 － 276,078 －

令和2年～令和3年　検査試薬　217点

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月30日

株式会社スズケン　中央
支店
東京都千代田区神田佐久
間河岸５９号地

一般競争入札 － 4,744,582 －



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

令和2年～令和3年　検査試薬　217点

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月30日

東邦薬品株式会社　東京
営業部
東京都世田谷区代沢５丁
目２番１号

一般競争入札 － 7,110,403 －

令和2年～令和3年　検査試薬　217点

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月30日
株式会社日栄東海
東京都中野区中野６丁目
１５番１３号

一般競争入札 － 700,909 －

令和2年～令和3年　検査試薬　217点

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年6月30日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲２丁
目７番１５号

一般競争入札 － 605,864 －

令和２年度　重度精神疾患標準的治療法確立事業に
係る派遣業務一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年7月22日
株式会社ソラスト
東京都港区港南１丁目７
番１８号

一般競争入札 － 1,655,500 －
2,365円/時間(税

込)

倒立顕微鏡システム　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年7月30日
理科研株式会社
東京都小平市上水本町２
丁目１８番２０号

一般競争入札 － 2,308,900 －

実体顕微鏡システム　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年8月6日

オリンパスメディカルサ
イエンス販売（株）
東京都新宿区西新宿３丁
目２０番２号

一般競争入札 － 3,480,400 －

sＣＭＯＳカメラ　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年8月6日

オリンパスメディカルサ
イエンス販売（株）
東京都新宿区西新宿３丁
目２０番２号

一般競争入札 － 2,390,000 －

網膜電位計　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-2

令和2年8月19日
日京テクノス株式会社
東京都文京区本郷２丁目
１７番８号

一般競争入札 － 1,705,000 －

マカク飼育設備 （アイテック社製）修繕・改修
一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-2

令和2年8月17日

バイオリサーチセンター
株式会社
愛知県名古屋市東区泉２
丁目２８番２４号

一般競争入札 － 4,510,000 －

EU規格 大型飼育ケージ　二台

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-2

令和2年8月17日

バイオリサーチセンター
株式会社
愛知県名古屋市東区泉２
丁目２８番２４号

一般競争入札 － 6,600,000 －



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和２年９月３０日現在

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者

数

契約を締結した日
契約の相手方の氏名及び
住所

備　考

公益法人の場合

物品等又は役務の名称及び数量
契約金額

（円）・税込
総長等の氏名、名称及び所
在地

※予定価格
（円）・税込

一般競争入札・
指名競争入札・
総合評価落札方
式及び公募競争
入札

※落札率
(%)

令和2～4年度　ガスヒートポンプ空調機保守点検業
務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年7月22日
大成温調株式会社
東京都品川区大井一丁目
４７番１号

一般競争入札 － 9,072,000 －

令和２年度職員被服等

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年7月28日

ワタキューセイモア株式
会社
神奈川県相模原市緑区大
山町１番３号

一般競争入札 － 4,978,199 －

令和２年度　派遣業務（MGC研究補助業務）

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年8月20日

（株）リクルートＲ＆Ｄ
スタッフィング
神奈川県厚木市旭町１－
２－１　日本生命本厚木
ビル６階

一般競争入札 － 2,605,680 －
2,640円/時間(税

込)

無菌動物飼育システム　二式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年8月20日
日本クレア株式会社
東京都目黒区東山１丁目
２番７号

一般競争入札 － 2,904,000 －

ジャームフリーマウス行動テストシステム　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年8月20日
小原医科産業株式会社
東京都中野区江古田４－
２８－１６

一般競争入札 － 5,995,000 －

ＮＧＳ用ライブラリー調整システム　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年8月26日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１
－８－６

一般競争入札 － 9,988,000 －

認定評価者によるMADRSの中央評価に関する業務及
び中央評価に係る認定評価者のスケジュール調整に
関する業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年7月30日

トライアドジャパン株式
会社
神奈川県相模原市南区相
模大野３丁目１４番２０
号

一般競争入札 － 2,992,000 －

高深度DIAリン酸化プロテオーム解析業務　一式

国立研究開発法人国立精神・
神経医療研究センター
理事長　水澤　英洋
東京都小平市小川東町4-1-1

令和2年8月20日
株式会社東明サイエンス
神奈川県厚木市妻田北三
丁目３５番１０号

一般競争入札 － 1,980,000 －

※予定価格及び落札率については、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあり、また、センターの事務若しくは事業に支障が生じるおそれがあるため、独立行政法人国立精神・神経医療研究センター契約事務取扱細則第４２条第１項第６号に基づき公表
しない。
当該様式は、「公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）」に基づく情報の公開を兼ねて行う。


